

## Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2016/0270/OPS.DVZ

### 1. Smluvní strany

**1.1. Objednatel:** Městská část Praha 8  
 se sídlem: Zenklova 1/35, Praha 8 – Libeň, PSČ 180 48  
 zastoupen: Mgr. Jindřiškou Ziařkovou, vedoucí odboru životního prostředí  
 IČO: 00063797  
 DIČ: CZ00063797  
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu: 27-2000881329/0800  
 (dále jen „objednatel“)

**1.2. Zhotovitel:** H – REKULTIVACE, a.s.  
 se sídlem: Černovice č.p. 226, PSČ 430 01  
 zastoupen: Marcelem Holečkem, předsedou představenstva  
 IČO: 25032739  
 DIČ: CZ25032739  
 bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
 číslo účtu: 129034332/0300  
 zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,  
 sp. zn. B 1711  
 (dále jen „zhotovitel“)  
 (dále společně také „smluvní strany“)

### 2. Úvodní ustanovení

- 2.1.** Smluvní strany uzavřely dne 14. 6. 2016 Smlouvu o dílo č. 2016/0270/OPS.DVZ (č. 22/3224/2016) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 3. 10. 2016 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je úprava parku Pod Plynojemem (dále jen „dílo“).
- 2.2.** Smluvní strany uzavírají s účinností a platností ode dne podpisu oběma smluvními Smlouvě tento „Dodatek č. 2“ (dále jen „dodatek“), a to z důvodu zapracování víceprací a méněprací a na to navazující navýšení ceny za dílo.

### 3. Předmět dodatku

- 3.1.** Smluvní strany se dohodly, že předmět díla se upravuje o vícepráce a méněpráce, které jsou podrobně specifikovány v příloze č. 1 (Změnový list č. 1) tohoto dodatku.
- 3.2.** Smluvní strany se dále dohodly, že se ruší čl. IV. odst. 4.1 Smlouvy a nahrazuje se tímto zněním:

Cena díla podle Smlouvy bez DPH	5.891.054,00 Kč
<b>Cena za vícepráce a méněpráce bez DPH dle Změnového listu č. 1</b>	<b>295.283,12 Kč</b>
Celková cena díla bez DPH	6.186.337,12 Kč

21 % DPH	1.299.130,80 Kč
Celková cena díla včetně DPH	7.485.467,92 Kč

3.3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

#### 4. Závěrečná ustanovení

- 4.1. Tento dodatek včetně příloh se stává nedílnou součástí Smlouvy.
- 4.2. Tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
- 4.3. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento dodatek byl sepsán vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.
- 4.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku a ve Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 4.5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku a Smlouvy v jejich plném znění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
- 4.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku a Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel.
- 4.7. Nedílnou součástí dodatku je následující příloha:

*Příloha č. 1 – Změnový list č. 1*

**Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 8**

Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha 8

Datum jednání a číslo usnesení: 19.7. 2017, č. Usn RMC 0439/2017

V Praze dne *22. 7. 2017* .....

**MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8**  
 Úřad městské části  
 odbor životního prostředí  
 odd. výkonu státní správy, kontrol a sankčních řízení  
 ..... Zentklova 1735 .....  
 180 48 Praha 8 - Libeň (8)

Mgr. Jindřiška Ziatřková, vedoucí OŽP

V Černovicích dne *21. 7. 2017* .....

Marcel Holeček, předseda představenstva



# Změnový list stavba: Park Pod Plynojemem

č. 1 Příloha č. 1

Datum :  
Vypřevzal :

15.7.2017  
H-REKULTIVACE, a.s.

## Popis změny a její účel :

### Vícepráce:

Dlažba pod mobiliářem - nutnosti zapravení vyřiznutého asfaltu z důvodu realizace palek pod mobiliářem. Vzhledem k nejasnosti složení podloží pod asfaltem bylo nutno realizovat základové patky pro mobiliář s finální podobou zadlážděných kostek do betonového lože.

Skuzavka + zářivky pro fitness - modelace terénu pro přizpůsobení tvaru skuzavky či potřebám fitness prvků a doplnění nástupní plochy s ohledem na minimalizování nenášení nečistot do skuzavky a tím její poškozování a dojezdové plochy pro bezpečné užívání ole norem.

Přesuny suti a vybouraných hmot - Skládkovné asfalt - chybějící položky v rozpočtu na vylázaný asfaltový povrch z Větve B

Keře z plotu + schod - potřebné ruční vystřihávání zapletených keřů z plotu u zahradkářské kolonie a realizace schodu k zahradkám

Výkop VO ve svahu + optika Větev B, výkop pro ochranu kabelů, chráničky pro lampy - Neproveditelný výkop technikou ve svahu nad tramvajemi.

Nutný ruční výkop okolo stromů v spodní části parku, riziko poškození kořenů u stromů. Nízko položený optický kabel u větve B - cca 30-50cm.

Chybějící položka v rozpočtu KG trubky pro osazení lamp ole nařízení správce VO.

Chráničky u schodiště - Nutný ruční výkop pro obnažení kabelů a jejich ochranu v kabelové trase

Ochrana kabelů DPP - v trase schodiště probíhá vedení kabelů Dopravního pořídku Prahy. Zrealizována nutná ochrana kabelů v případě potřebného zásahu. Realizace provedena přímo DPP.

Mulčovací kúra - V rámci výkazu výměr není uvedena položka mulčování rostlin a dodání mulčovací kúry. Tato je však s ohledem na rozsáhlé výsadby nutná z několika důvodů. Jedním důvodem je zabránění zvýšenému odparu , tj. dlouhodobější udržení vláhy v zemině v místech kde její zadržování kvůli výsadbám potřebujeme. Dalším důvodem je eliminování masivnějšímu prouštění plevelů v těchto výsadbách, dále snižuje agrotechnické nároky na obdělávání půdy, netvoří se půdní skraloup, mulčování chrání kořeny před mrazy a na jaře před horkem (a předčasným rašením) , zvyšuje se obsah humusu, při rozkladu organického mulče. Nezenedbatelná je i stránka dekorativní.

### Méněpráce:

Pítko - realizace pouze jednoho pítko, tím pádem i jen jedné přípojky a vodoměrné šachty

Veřejné osvětlení - odečet výkop strojního oproti odkopu fučnima

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Poznámka
<b>Vícepráce - Dlažba pod mobiliář</b>							<b>54 358,62</b>	
<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>							<b>54 358,62</b>	
<b>1 - Zemní práce</b>							<b>15 009,45</b>	
1	K	919735113R00	Řezání stávajícího živícího krytu tl.10-15cm	m	38,500	74,40	2 864,40	
2	K	113107123	Odstřazení podkladu pl do 50 m2 z kameniva drčeného tl 300 mm	m2	20,550	420,00	8 631,00	
3	K	113107142	Odstřazení podkladu pl do 50 m2 živících tl 100 mm	m2	20,550	150,00	3 082,50	
4	K	181102302	Úprava pláně v zářezech se zhutněním	m2	20,550	21,00	431,55	
<b>5 - Komunikace pozemní</b>							<b>26 417,85</b>	
5	K	564831111R00	Podklad ze šterkodrtě ŠD po zhutnění tl 100 mm	m2	20,550	119,00	2 445,45	
6	K	591141111	Kladení dlažby z kostek velkých z kamene na MC tl 50 mm	m2	20,550	568,00	11 672,40	
7	M	583801200	kostka dlažební drobná, žula velikost 8/10 cm	t	5,000	2 460,00	12 300,00	
<b>997 - Přesun sutě</b>							<b>10 841,52</b>	
8	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	11,940	38,00	453,72	
9	K	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	119,400	15,00	1 791,00	
10	K	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	11,940	70,00	835,80	
11	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	11,940	650,00	7 761,00	
<b>998 - Přesun hmot</b>							<b>2 089,80</b>	
12	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	12,900	162,00	2 089,80	
<hr/>								
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem	
<b>Vícepráce - Skuzavka + zářivky pro fitness</b>							<b>97 699,90</b>	
<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>							<b>97 699,90</b>	
<b>1 - Zemní práce</b>							<b>70 366,80</b>	
1	K	R1	Modelace svahu pro skuzavku	m3	13,000	780,00	10 140,00	
2	K	R1	Modelace zářivů pro fitness prvky	m3	75,600	781,00	59 043,60	
3	K	131203101	Hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3	m3	1,700	580,00	986,00	
4	K	131203109	Příplatek za lepivost u hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3	m3	1,700	116,00	197,20	
<b>9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>							<b>27 333,10</b>	
5	K	213141111	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m	m2	6,000	13,60	81,60	
6	M	693110620	geotextilie netkaná geoNetex M, 300 g/m2,	m2	7,000	34,50	241,50	
7	K	936009113R	Bezpečnostní dopadová plocha venkovní na dětském hřišti tl 30 cm z mulčovací kúry vč. Obrub z modřínových prken	m2	6,000	860,00	5 160,00	
8	K	R2	Nástupní dřevěná (dub/akát) plocha vč. betonáže a výkopu	kpl	1,000	21 850,00	21 850,00	
<b>Vícepráce - Přesuny suti a vybouraných hmot - Skládkovné asfalt</b>							<b>36 464,00</b>	
<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>							<b>36 464,00</b>	
<b>1 - Zemní práce</b>							<b>36 464,00</b>	
1		979083519R00	Příplatek za dalších 1000 m	t	430,000	15,00	6 450,00	
		979083513R00	Vodorovné přemístění suti do 1 km	t	43,000	38,00	1 634,00	
		979990001R00	Poplatek za skládku asfaltu	t	43,000	570,00	24 510,00	
		979088212R00	Nakládání suti na dopravní prostředky	t	43,000	70,00	3 010,00	
		979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	43,000	20,00	860,00	

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>Vícepráce - Keře z plotu + schod</b>							<b>12 588,00</b>
HSV - Práce a dodávky HSV							12 588,00
1 - Zemní práce							12 588,00
1	K		Ruční vystřihávání zbytků keřů z plotu	bm	176,000	68,00	11 968,00
			Okolo větve E: 125bm				
			Cesta v parku: 51bm				
2			Schody do zahrádkářské kolonie	ks	1,000	620,00	620,00
<b>Vícepráce - Výkop VO ve svahu + optika Větev B, chránička pro lampy</b>							<b>77 242,80</b>
HSV - Práce a dodávky HSV							77 242,80
1 - Zemní práce							77 242,80
1	K	131233101R	Hloubení rýh ručně v soudržných horninách tř. 3 při překozech inženýrských sítí	m3	45,840	971,00	44 510,64
			VO ve svahu: 48x0,5x0,9				
			VO u stromů: 16x0,5x0,9				
			Optika větev B: 16x0,6x0,4				
			Ochrana kabelů DPP - výkop 5x2,2x1,2				
2	K	131233109R	Příplatek za teplost, hloubení rýh ručně v horninách tř. 3 při překozech inženýrských sítí	m3	32,640	220,00	7 180,80
3	K	174102102R	Zásyp sypaninou se zhuštěním při překozech inženýrských sítí	m3	32,640	349,00	11 391,36
4			Zesílená patka 0,6x0,6x1,2	ks	2,000	1200,00	2400,00
5			D+M. Chránička k VO - KG 250	ks	21,000	560,00	11760,00
<b>Vícepráce - Ochrana kabelové trasy DPP</b>							<b>32 670,00</b>
HSV - Práce a dodávky HSV							32 670,00
1 - Zemní práce							32 670,00
1			CHRÁNIČKY HDPE 90	m	100,000	96,00	9 600,00
2			BETON VĚTNÉ ZPRACOVÁNÍ	m3	3,000	3 950,00	11 850,00
3			ZŘÍZENÍ CHRÁNIČKOVÉHO LOŽE	m	5,000	680,00	3 400,00
4			ULOŽENÍ KABELŮ DO CHRÁNIČEK	ks	16,000	195,00	3120,00
5			PŘEDEM NESPECIFIKOVANÝ MAT.	ks	1,000	2400,00	2400,00
6			DOPRAVA	ks	1,000	2300,00	2300,00
<b>Vícepráce - Dodávka substrátu a mulčování</b>							<b>152 000,00</b>
HSV - Práce a dodávky HSV							152 000,00
1 - Zemní práce							152 000,00
1			Mulčování záhonů	m2	1 600,000	25,00	40 000,00
2			Mulčovací kůra	m3	160,000	700,00	112 000,00
<b>Vícepráce celkem</b>							<b>463 023,32</b>
<b>Měněpráce - Pítka</b>							
<b>Mobiliář</b>							<b>-51300</b>
20		991021004	Ozn. 4 - pítka d.300, h. 300, v. 1000 - nerezové tělo barevné provedení, s kohoutkem nahore i dole pro psy	ks	1	-51300	-51300
<b>Vodovodní přípojka</b>							<b>-108120,2</b>
<b>Přípojka vodovodu č.2</b>							<b>-47550</b>
			DN32 se zemní soupravou HAWLE 9500 - ŠOUPÁTKOVÝ	ks	1	-16500	-16500
			Dodávka a montáž vodoměrné sestavy včetně vodoměru Qn=2,5 m3, dle instrukcí provozovatele vodovodní sítě	ks	1	-4150	-4150
			Dodávka a montáž vodoměrné šachty Ø 1200 mm s poklopem v pochozím provedení v provedení do zeleně.	ks	1	-26900	-26900
<b>Spojovací potrubí pro systém pítka pro psi č.1</b>							<b>-60570,2</b>
			Dodávka a montáž přípojky vodovodu pro systém automatické závlahy a voda pro oblast sochy - polyethylenové potrubí SDR 11 32,x3 mm	bm	14	-71	-958,5
			Signalizační vodič CY 2,5	bm	14	-33	-445,5
			Výstražná fólie	bm	14	-5	-67,5
			Obsyp pískem	m3	4	-680	-2754
			zapažený výkop šíře 1,0m, hloubka dle podélného řezu dle příčného řezu	bm	23	-205	-4727,7
			Dodávka a montáž uzavíracího kohoutu DN 25 s odvodnění	ks	1	-915	-915
			Montážní práce	ks	1	-5 780	-5780
			Zkouška zařízení provozní, včetně zaregulování systému	bm	14	-123	-1722
			Revizní zprávy	ks	1	-3 400	-3400
			Součástí dodávky je zpracování veškeré dílenské dokumentace a dokumentace skutečného provedení	ks	1	-3 500	-3500

PC	Popis	MJ	Množství	Jednot. [CZK]	Cena celkem [CZK]
	inspekce, uvedení zařízení do provozu, zaškolení obsluhy, provozní řády, manuály a revize v českém jazyce. Za komplexní vyzkoušení se považuje bezporuchový provoz po dobu minimálně 96 hodin.	ks	1	-5 000	-5000
	Stavební přípomoc	ks	1	-8 000	-8000
	Jiné materiály, montáž, atd., neuvedené výše, ale které je nutné zahrnout do celkového rozsahu prací podle výkresů a práce dodavatele.				
	Veškeré položky na přípomoc, lešení, přesuny hmot a suti, uložení suti na skládku vč. poplatku, dopravu, montáž, zpevněné montážní plochy, atd... jsou zahrnuty				
	Součástí dodávky je kompletní dokladová část díla nutné k získání kolaudačního souhlasu stavby v rozsahu prací zřizování je součástí jakýchkoliv prvků, zařízení, práce a pomocné materiály, neuvedené v tomto soupisu výkonů, které jsou ale nezbytně nutné k dodání, instalaci, dokončení a provozování díla (např. požární ucpávky, štítky pro řádné a trvalé značení komponent, zařízení a potrubní závěsy, nátěry, pomocné konstrukce, montážní materiály, materiály a práce nezbytné z důvodu koordinace s ostatními profesemi, speciální nářadí a nástroje, speciální opatření při provádění prací, první náplně atd.) které je provedeno řádně a je plně funkční a je v souladu se zákony a	ks	1	-1 800	-1800
	Součástí dodávky jsou veškerá geodetická měření jako například vytyčení konstrukcí, kontrolní měření, zaměření skutečného stavu, vytyčení stávajících sítí apod.	ks	1	-3 000	-3000
	Součástí dodávky jsou i náklady na případná opatření související s ochranou stávajících sítí, komunikací či staveb	kpl	1	-5 000	-5000
	Součástí jednotkových cen jsou i vícenaklady související s výstavbou v zimním období, průběžný úklid staveniště a přílehlých komunikací, likvidaci odpadů, dočasná dopravní	kpl	1	-1 500	-1500
	Součástí dodávky je úprava terénu dle požadavku investora	kpl	1	-12 000	-12000
	<b>Veřejné osvětlení</b>				<b>-8320</b>
	Veřejné osvětlení				-8320
	Výkop kabelové trasy a jeho zakrytí	m	64	-130	-8320
	<b>Měněpráce - celkem</b>				<b>-167 740,20</b>

Cena celkem bez DPH 295 283,12

Zhotovitel :

Datum : 21.7.2014

Projektant :

Datum :

TDI :

Datum :

Objednatel:

Datum :